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7 Haziran 2015 ile 1 Kasım 2015 genel seçimleri arasında yaz boyu yaşanan saldırı ve 

katliamlar, Çözüm Süreci'nin fiili olarak bitirilmesi açısından önemlidir. Suç örgütü lideri 

Sedat Peker'in yayınladığı videolarda ortaya çıkan ifşaatlar Türkiye kamuoyunda bu süreci 

yeniden tartışmaya açmıştır. Çözüm sürecinin sonlandırılmasında kimlerin dahli olduğunun 

açığa çıkarılması ve bu sürecin sonlandırılmasından sonra yaşanan saldırı ve katliamların 

sorumlularının yargı önüne çıkarılarak yargıya yardımcı olunması amacıyla Anayasa'nın 98'inci 

ve İçtüzüğün 1041üncü ve 105'inci maddeleri gereğince bir Meclis Araştırması açılmasını arz 

ve teklif ederim. 



GEREKÇE 

Türkiye Cumhuriyeti tarihinde en kritik dönemlerden biri 7 Haziran-! Kasım genel seçimleri 

arasında yaşanmıştır. 

Türkiye 7 Haziran seçimlerine, 5 Haziran' da Diyarbakır'daki HDP mitingine yönelik bombalı 

saldırının etkisinde girmişti. IŞİD tarafından üstlenilen saldırıda 5 kişi yaşamını yitirmiş, 400'e 

yakın kişi de yaralanmıştı. 

7 Haziran 2015 seçimleri sonucunda HDP'nin barajı aşmasıyla AKP iktidarı tek başına iktidar 

olma gücünü yitirdi. Yaz boyu yaşanan saldırı ve katliamlar ise bu süreçten sonra başladı. 

20 Temmuz'da Şanlıurfa'nın Suriye sınırındaki Suruç ilçesinde, sınırın öte yanındaki Kürt 

yerleşim merkezi Kobani'ye yardım götürmek üzere toplanan Sosyalist Gençlik Dernekleri 

Federasyonu (SGDF) üyelerinin basın açıklaması yaptığı sırada intihar saldırısı düzenlenmişti. 

IŞİD tarafından düzenlenen canlı bomba saldırısı sonucu 33 kişi yaşamını yitirmiş, 100' den 

fazla kişi yaralanmıştı. Suruç katliamından sonra açılan dosya hakkında gizlilik karan verilmiş, 

bu kararla katliamın oluş şekli ve failleri kamuoyundan gizlenmeye çalışılmıştır. Soruşturma 

makamları olan polis ve savcılık; Suruç katliamındaki, sorumluları, failleri, onların 

bağlantılarını, katliam delillerini etkin ve sonuç alıcı bir soruşturma yürüterek aydınlatınaktan 

uzak bir tavır sergiledikleri katliamdan 19 ay sonra tamamlanan iddianamede açıkça 

görülmüştür. 

Suruç katliamından yalnızca iki gün sonra, çözüm sürecinin sonunu getiren ve perde arkası hala 

ortaya çıkarılmayan bir diğer olay, 22 Temmuz 2015 tarihinde Şanlıurfa'nın Ceylanpınar 

ilçesinde yaşanmıştı. Şanlıurfa'nın Ceylanpınar ilçesinde, 22 Temmuz 2015 tarihinde polis 

memurları Feyyaz Yumuşak ve Okan Acar, evlerinde ölü bulunmuştur. Kamuoyunda "çözüm 

sürecini bitiren cinayet" olarak bilinen olay sonrası çözüm süreci fiilen bitirilmiştir. Hükümet, 

bu cinayet sonrası çatışmaları tırmandırmış, Kürt sorununun siyaset zemininde çözülmesi 

engellenmiş, bütün yollar tıkanmıştır. Halen aydınlatılamamış olan Ceylanpınar cinayetleri 

sonrasında başlayan çatışmalı süreçle birlikte binlerce insan hayatını kaybetmiş, şehirler yakılıp 

yıkılmıştır. 

7 Haziran-! Kasım arasındaki sürecinde yaşanan en acı olaylardan biri 1 O Ekim' de Ankara' daki 

barış mitingine yapılan IŞİD saldırısı oldu. 10 Ekim 2015 tarihinde başkent Ankara' da, "Emek, 



Barış ve Demokrasi Mitingine" gelen on binlerce yurttaşın arasına giren iki canlı bombanın 

katlettiği 103 yurttaşımızın katilleri, henüz yargılanıp cezalandınlmamıştır. Geçen 6 yıla 

rağmen canlı bombaların Suriye sınırından ülkeye hangi bağlantılarla girdiği, Türkiye'de 

nerelerde konaklatıldığı, bin kilometrelik yollardan denetimsiz şekilde nasıl geçtiği, 

Türkiye'nin başkentinde bu büyüklükte güvenlik açığının nasıl oluşabildiği kamuoyuna 

açıklanmamıştır. 

Bu katliamların ve saldınlann araştınlması için verilen önergeler reddedilmiş, yargı süreci etkin 

yürütülmemiş, halen olaylara kimlerin sebep olduğu, göz yumduğu ortaya çıkarılmamıştır. 

AKP'nin tek başına iktidar olamamasıyla başlayan süreçte yani 7 Haziran' dan 1 Kasım'a kadar 

uzanan 5 aylık süreçte iki bombalı eylem, sınır ötesi operasyon, Türkiye genelinde gözaltı ve 

tutuklamalar, Doğu ve Güneydoğu kentlerinde sokağa çıkma yasakları asker, polis ve sivil 

ölümleri yaşanmıştır. 

Sedat Peker adlı şahsın videosunda anlattığı ifşaatlar bu açıdan önemlidir. Şahıs videosunda "O 

süreçte korku iklimi yaratmak gerekiyordu" diyerek işlenen suçları gözler önüne sermiştir. Öte 

yandan bir televizyon programına katılan İçişleri Bakanı Süleyman Soylu dönemin Başbakanı 

Davutoğlu'nun çözüm süreci konusunda muhalefet partileriyle bir Anayasa yapabileceklerini 

ama kendisinin ve ekibinin buna engel olduğunu ifade etmiştir. Sürecin bozulmasından soma 

bilindiği üzere Türkiye oldukça karanlık ve kanlı bir sürece girmiştir. O dönem işlenen suçlar 

ise devlet içinde birtakım çetelerin yerleşmesine neden olmuştur. Son günlerde yayınlanan 

Y outube videoları üzerinden ortaya saçılan kirli ilişkilerin mayasının da bu süreçte atıldığı açığa 

çıkmaktadır. 

Kamuoyu vicdanını derinden yaralayan bu süreçte yaşanan saldın ve katliamların 

aydınlatılması, sorumluların yargı önüne çıkarılması, Çözüm Süreci'nin sonlandırılmasına 

giden sürecin tüm açıklığı ile ortaya çıkarılması, bir Meclis Araştırma Komisyonu kurulması 

büyük önem taşımaktadır. 
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